- 2) Convivia majorum varia fuere; vel 1) pro sine diverso, ex. gr. *blót-veitla*, convivium sacrum, sive sacrificatorium; *festar-öl*, convivium sponsalitiuum; *brúð-kaup*, nuptiæ; quod non coëmptionem, ut quibusdam visum, hæc enim ad sponsalia pertinebat, sed acceptionem sponsæ solennem, vi vocis significat: verbum enim,

at *kaupa* (capere), non tantum *emere*, sed etiam accipere denotat: *erfi*, vel *erfi-öl*, convivium parentale, sive in honorem mortuorum; *heim-bod* & *vina-bod*, convivium amicum, &c. Vel 2) pro tempore, quo celebrata sunt; ex. gr. *haust-bod*, convivium autumnale; *jöla-bod*, convivium *jölense*, &c. In omnibus his conviviis eum discumbendi ordinem, ut, qui cujusque dignitati conveniret, convivis locus daretur, quod, at *skipa maunom i sati*, disponere convivas, dici solebat, observarunt Boreales. Viri in scamnis lateralibus (*á lángbeck*), foeminae in intima ædis parte in tabulato transverso, (*á pälli*), segreges plerumque sedebant. Priscus hic Borealiū ordo in *Vita Gunnl. Vermilingv. ed. Hafn. Cap. XI. Not. 53. p. 138. seqv.* non copiose modo & erudite descriptus, sed scite etiam depictus visitur. Hic *viris pro officio, autoritate & natalibus, foeminis autem pro marito, si nuptæ, inuuptis pro patris dignitate, sua sedes assignabatur*; unde muliebri nonnunquam æmulatio, rixarum, & inter viros homicidiorum subinde mater, enata legitur. In convivio Bergthorshvolensi Thørhallæ locum a matre familias Bergthora concedere iussa Halgerda Gunnari uxor, rem graviter adeo tulit, ut jurgiis primum & opprobriis, mox reciprocis domesticorum cædibus hæ viragines certaverint; vid. *Niala, Cap. XXXIV. seqv.* In convivio Hiardarholtenfi, cum, quo ordine disponi foeminae deberent, quæreretur, respondit Kiartanus: *Hrefna skal sitja i öndvegi, oc vera mest metin at allri þionusto, á medan ec er á lífi. 3: Hrefna sedem primariam occupato, illique omnium primas, quamdiu ego vixerim, ministeria deferunto.* Hrefna hæc Kiartani fuit uxor; primariam autem foeminarum in convi-

viis sedem, Hiardarholti & alias occupare sveta fuerat Gudruna Ofvifi filia, Bollio tunc nupta. Quæ cum hæc Kiartani verba audiret, iram, quam gravem animo conceptam mutato vultus colore testabatur, silentio tunc quidem compressit, quæ tamen infecutis injuriarum mutuarum vicibus sensim exarsit, nec nisi eade Kiartani demum restincta fuit; vid. *Laxdala, Cap. L. sequ.* Nec aliter de primatu & prærogativa maritorum, & sua illinc pendula, duæ magnatum uxores, Geirlöga & Thorlöga, in convivio nuptiali contendebant: Unde magna simultatum & homicidiorum seges pullulavit; teste *Reikdala Mst.*

3) SPECTACULA veterum Borealium diversa fuerunt & multa; nulla tamen scenica vel histrionica, sed pro ingenio populi mascula & asperiora. Horum triplex ego genus constituo; fuerunt nempe, 1) *Ludi*, 2) *Exercitia militaria*, & 3) *Pugna*.

1) *Ludos* habuerunt Boreales vel *publicos*, vel *domesticos* & *privatos*. *Ludos* autem *privatos*, ex. gr. *latrunculorum*, *aleæ*, *musicos*, &c. quoniam pro spectaculis haberi nequeunt, horum referre nolumus. *Inter ludos publicos*, qui quidem nobis innotuerint, frequentissimi fuerunt sequentes.

1) *Skinu-dráttir*, ductus corii. Hujus meminit *Laxdala*, vid. *Cap. XLIIIX.* ubi ad colludendum sollicitatus Kiartanus respondit: *Líst hesc tamit mic vid leika um bráð bit nasti; því annat var tíðara biá hird Olafs kóngs, enu vera vid skinn-dratti; x: Aliquanto elapsi proxime temporis intervallo ludis parum me exercui; alia enim negotia Olafi regis satellitibus frequentiora, quam coriis ductandis vacare. Hujus ludicri duo statuenda sunt genera;*

unum nempe *bráskinns-leikr*, alterum *vefp-drátttr*.
 a) *Hráskinns-leikr*, sive ludus crudi corii, antiquis-
 simus ille; & non ad heroica solum, sed ad gigantea
 etiam tempora referendus, universe *triplex* fuisse
 videtur. α) Nimirum *crudas* animantium, ex. gr.
 taurorum, urforum, eqvorum, recens mactatorum
pelles viri in diversa summo nisu ductabant, usque
 dum corium vel rumperent, vel unus alteri extor-
 qveret. Et hoc fuisse vetustissimum & vulgare coriū
 ductandi, sive ludicri, quod *skinn-drátttr* vocatur,
 genus, vel ipsum nomen innuit. β) Alterum in
 aula Frothonis III, D. R. usitatum refert Saxo,
 vid. *Hist. Dan. Libr. V. p. 75. Vernæ regis, ut*
ludibrio venientem exciperent, lubricam limini substra-
vere pellem. Quam ingrediente Erico celeri funis
tractu corripientes lapsum insistenti fecissent, ni
Rollerus pone subiens pectore nutabundum exciperet
fratrem. Ericus itaque semifusus, nudum habere
tergum fraternitatis inopem, referebat. Hoc vero
ludibrium, ludum quendam vulgarem fuisse, & res
ipsa ambigere prohibet, & insecutum Frothonis
disterium: corium mēretur, qui corio concidit; vid.
loc. cit. p. 77. Vetus enim adagium esse credo;
adagio autem ludus originem dedit. Quemadmo-
dum vero antiquior pleraque apud Saxonem, ita
hæc Erici Diferti historia, veteris lingvæ danicæ
adagiis est refertissima; quod vel locus supra allatus
testatur. Illa enim Erici: nudum habet tergum fra-
ternitatis inops, quid quæso aliud, quam vetus ver-
bum: ber er boer á bakenu, nema bródr eigi; quod
danice dederis: bar er boer paa Ryggen, som ikke
bar en Broder. Hanc autem guomam, alias notis-
simam,

simam, quæ Gretteto, icu lethali percusso excidit, vid. *Vit. Grett. Rob. Cap. LXXXIIX. p. 154.* hic in transitu ideo notavi, quia in notis Stephania præter morem non est observata. Eæquam autem cum hoc ludicro coriario convenientiam habeat ludus vernaculus, Stephanio, in *Nor. ad Sax. memoratus*, qui, at *drage Katte-skrud*, hodieque vocatur, definire non ausim. 7) Tertia ludi, *bráskinns-leikr* dicti, species erat, qua *crudas* animalium *pelles* complicatas & *constrictas in pile modum* inter se *jactabant.* Hic ludus pervetustus, & circa religionis christianæ in Septentrione initia obsoletus, dudumque solis gigantibus in conviviis usitatus perhibetur; vid. *Vit. Gest. Bardi f. ed. Hol. Cap. III. p. 174.* b) Aliud porro ductandi corii genus, & quidem recentius, vel saltem diutius exercitum, fuit *reip-drástr, ductio funis*; funes enim ex coriis in Septentrione fieri solitos notissimum. Funis ductandi ludicrum vel *statarium* vel *cursorium.* æ) Statarii gemina quoque species, parvo quidem discrimine. Aut enim *circulum funalem*, aut *funem simplicem* inter se distendebant. N) Prius, at *roga baunk vid einn*, dicebatur. Hoc ludi genere cum Westmaro, vita pignori posita, certavit Ericus Difertus, teste Saxone, in *Hist. Dan. Libr: V. p. 78.* ubi ludus ipse satis accurate simul describitur: *Quo viso, Westmarus verbis superiorem viribus incescere statuit, vincens præmium in victi nece constituens, ut utriusque salus in pignore posita videretur. Nec Ericus conditione uti abnuis, ne lingua quam manu promptior existimari posset. Erat autem tale certaminis genus: Circulus vimine vel fune contextus,*

magno pedum manuumque conatu decertaturis raptim
 distrabendus exhiberi solebat, fortiori tribuens pal-
 mam: quem colluctantium si quis alteri detraxisset,
 victoria donabatur. In quem morem agonizans Ericus,
 correptam acrius vestem manibus concertantis ex-
 cussit. Eodem quoque certaminis genere cum
 Sveino Estritio D. R. contendere, colluctantique
 ansam funalem extorquere, (*toga af haunom haunkina*),
 sibi per quietem videbatur Haraldus Severus N. R.
 cum rege Dano postridie depræliaturus; quod som-
 nium, utpote faustum victoriæ omen, militibus
 solers imperator exposuit, nec vanus fuit somniator,
 teste *Historia Norvegica Mst.* 2) Si vero funem
 simplicem, vel unum vel duos, nimirum sua singu-
 los manu distenderent, at draga reip vid einn,
 speciatim vocabatur, ita tamen, ut hac nomen-
 clatura latius sumta ludus præterque appellaretur.
 Ludicrum illud, *Funiculorum Certamen*, vocat &
 describit Saxo, eoque Ericum Bonum D. R. solum
 non singulos, sed quatuor simul robustissimos collu-
 fores superasse narrat; vid. *Hist. Dan. Libr. XII.*
p. 224. Nec minori robore funiculorum certamen
 exhibuit. Quippe unum dextra, alterum sinistra
 continens, eorum extrema quatuor præstantibus robore
 viris ex adverso distrabenda commisit. Quibus cum
 nequicquam sede sua detrabere laborantibus, ipse
 funem utrumque modo dextra, modo lava corripienti,
 ingeni fortitudine effecit, ut aut tenentibus vestem
 excuteret, aut eosdem ad se magnopere revertentes
 appelleret, funemque ducere nequentes sequi cogeret.
 Uterque hic ludus locum fecit adagio veteri: vande
 er vit ramam reip at draga; quod Saxo, loc. cit.
 vertit:

vertit: *arduum contra fortem fune contendere*. Fuisse quidem Romanis ludi genus, quod, *funem* five *restim ducere* vocabant, auctorum quorundam loca monstrant. Habuerunt enim Romani mutuum, per funem intermedium in diversa distentum, vires periclitandi certamen; adeoque cum *funiculorum certamine* Borealium, Saxoni memorato, prorsus idem. Nec aliud præ se ferunt verba Tertulliani, vid. *Libr. de Pudicitia, Cap. II. Sed non decet ultra de autoritate scripturarum ejusmodi funem consentiosum alterno ductu in diversa distendere*. Cui congruit *Job. Salish. de Nug. Curial. Libr. III. Cap. VIII. Aut si nomen comoediæ gratiosius est, non duco contentionis funem, dum constat inter nos, quod totus fere mundus, juxta Petronium, exercet bistrioniam*. Satis etiam similis fuit puerilis Romanorum ludus, quo, *restim ducere* dicebantur, dum *sparteam restim* tamdiu inter se traherent, donec aut *rumperetur*, aut alteruter, *omissa funis prebensione*, in nates caderet; observante J. Scaligero, & J. Fr. Gronovio. β) *Cursorium funem ducendi exercitium* Romanis fuit saltationis quædam species; genus nempe choreæ, qua pueri & puellæ manibus invicem confertis, longo ordine saltabant; quemadmodum commentatur Dacieria in verba Livii, *XXVII. 37. In foro pompa constitit, & per manus recte ducta virgines sonum vocis pulsu pedum modulantes inceserunt*. In hoc igitur ludo, manibus funem tenentibus, saltare solebant. Choreæ princeps & *præsultor* funem duxit, quem alii præeuntem sequebantur. Ad ejusmodi choream, qua manus inter saltandum jungebantur, respicit Horat. *Carm. II.*

*Quam nec ferre pedem dedecuit choris,
Nec certare joco, nec dare brachia,
Ludentem nitidis virginibus, sacro
Dianæ celebris die.*

Et multo clarius idem auctor. *Ep. I. 10. 47.*

*Imperat aut servit collecta pecunia cuique,
Tortum digna sequi potius quam ducere funem.*

Eodem etiam spectant verba Terentii. *Adelpb. Act. IV. Sc. 7. v. 34.* Tu inter eas restim ductans saltabis. Enimvero nec illam restim aut funem ducentium choream veteres Boreales ignorarunt. Huic certe perquam simile ludi genus habuerunt, *bring-brot* vocatum, quod dan. *Ringbrud* sonaret. In hoc ludo longus saltantium sive cursantium ordo in orbem fere curvatur; manus omnium in seriem conjunctæ per alternatas successioinum vices a proximis binis sursum levantur, subter quas omnibus ludentibus aliquoties transeundum. Præfultoris partes maxime laboriosæ, qui, dum ludum aperit, *at bribta bringinn, o: orbem frangere*, dicitur. Ludi hujus mentionem facit *Vita Armanni*; quæ *Hrapsoæ* ante biennium in lucem prodiit; historia quidem valde fabulosa, nec tamen heri aut nudius tertius conficta, & satis idonea testis rei, cujus etiam nunc reliquiæ, quas ipse puer vidi, in Islandia supersunt. Hujusce ludi aliqualis similitudo in modernis choreis, quæ *Anglicanæ* dicuntur, observatur reliqua. Quo autem cognationis gradu antiquam hanc Borealium choream, *bring-brot*, contingat ludendi modus, qui dan. *at dandse Harpe-skrep med. et Haandklade imellem sig*, nominatur, (vid. Stephan. Not. in Sax. loc. supra cit.), meum quidem